
Municipalità 9
Pianura - Soccavo
Direzione – U.O. Attività tecniche

Ordinanza Dirigenziale n.12 del 9 Marzo  2023

Oggetto:Istituzione del senso unico alternato e del divieto di sosta ambo i lati nel  tratto di via  Servio Tullio
compreso tra l'incrocio con Via Adriano e l'incrocio con via Quintiliano e nel tratto compreso tra  l'incrocio
con  via Spartaco e l'incrocio  con Via Dell' Epomeo dalle ore 00,00 del giorno 20 Marzo 2023 alle ore 20.00
del giorno 25 Marzo 2023.

IL DIRETTORE

PREMESSO che:

 Questo ufficio  deve eseguire  lavori  di  rifacimento della  pavimentazione  stradale  di  Via  Servio
Tullio nel  tratto compreso tra l'incrocio con Via Adriano e l'incrocio  con via Quintiliano e nel tratto
compreso tra l'incrocio con  via Spartaco e l'incrocio con  Via Dell'Epomeo a traffico aperto con
l'ausilio di movieri;

 Per l'organizzazione del cantiere e per assicurare il regolare transito sull'arteria stradale  interessata
è necessario istituire il senso unico alternato di marcia e  interdire la sosta con rimozione coatta
degli autoveicoli su ambo i lati di via  Servio Tullio nel tratti oggetto di lavori.

CONSIDERATO che  Via  Servio  Tullio  appartiene  alla  viabilità  secondaria  di  competenza  della
Municipalità 9.

VISTO il verbale di sopralluogo effettuato il giorno 02/03/2023 tra personale dell'ufficio tecnico municipale 
e della Polizia Locale;

VISTO il parere positivo con prescrizioni della Conferenza Permanente dei Servizi di cui al verbale n°9   del
7 marzo 2023;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli acquisiti nel corso della riunione e dei colloqui sopracitati;

RITENUTO di adottare il dispositivo di traffico per limitare i disagi ed i pericoli connessi alla realizzazione 
dei lavori di manutenzione stradale.

ATTESTATO che il presente documento non contiene dati personali. 

LETTI

-il D.L.vo 285/92 e smi Nuovo Codice della Strada;

-Il DPR 16 dicembre 1992 n.495 e s.m.i. Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada; 

-l'art.107 del D.Lvo 18.08.2000, n°267.

O R D I N A
per i motivi descritti in narrativa di istituire:
dalle 00,00 del giorno 20 Marzo 2023 alle ore 20.00 del giorno 25 Marzo 2023 il senso unico di marcia
alternato e il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta degli autoveicoli  su Via Servio Tullio nel

Comune di Napoli
Data: 09/03/2023, OD/2023/0000289



tratto compreso tra l'incrocio con via Quintiliano e l'incrocio con via Spartaco e  nel  tratto compreso
tra l'incrocio con  via Spartaco e  l'incrocio con Via Dell'Epomeo

Si precisa che i lavori saranno eseguiti a traffico aperto e il senso unico alternato sarà regolato con l'ausilio di
movieri a cura dell'impresa esecutrice;
Inoltre sarà cura dell'impresa esecutrice apporre idonea segnaletica almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori
e assicurare una corsia transitabile di almeno 3,50 m.
Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi temporaneamente sospesa.
Gli agenti di polizia stradale ai sensi dell’art.12 del Codice della Strada sono incaricati di far osservare la 
presente ordinanza.
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line, al Ministero dei Lavori Pubblici, oppure in alternativa, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania nel termine di 30 giorni dalla suddetta pubblicazione.

Sottoscritta digitalmente da:
 Direttore della Municipalità 9

col.Agliata dott. Antonietta

La  firma,  in  formato  digitale,  è  stata  apposta  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del
D.Lgs.7/3/2005,  n.  82 e ss.mm.ii.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in originale negli  archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. .

Comune di Napoli
Data: 09/03/2023, OD/2023/0000289


	Ordinanza Dirigenziale n.12 del 9 Marzo 2023

		2023-03-09T16:14:30+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




